



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„Europa zjednoczona w różnorodności” – przesłaniem młodych Europejczyków

20 września Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wziął udział w gali wręczenia nagród w konkursie „Young Europeans Award”. Ceremonia odbyła się w Domu Regionów w Brukseli (siedziba Biura Wielkopolski) i była zorganizowana przez przedstawicielstwa trzech regionów partnerskich: Wielkopolski, Hesji i Nowej Akwitanii. W tegorocznej, pierwszej edycji konkursu zwyciężył projekt „The colourful face of Europe” („Kolorowa twarz Europy”), którego współautorami byli uczniowie z wielkopolskiej szkoły podstawowej. W ramach wydarzenia odbyła się dyskusja panelowa, w której uczestniczyli Konrad Szymański, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP oraz ministrowie ds. europejskich z Niemiec i Francji.

Witając zgromadzonych gości Wojciech Jankowiak podkreślił, że inicjatywy takie jak „Young Europeans Award” służą wzajemnemu poznawaniu się oraz budowaniu jedności europejskiej. „Tworzenie więzi pomiędzy Europejczykami zaczyna się od budowania podstaw, dlatego ważne jest abyśmy od najmłodszych lat identyfikowali nasze korzenie, aby później móc żyć w pokoju we wspólnej, zjednoczonej Europie” – powiedział Wicemarszałek, otwierając wydarzenie.

Pierwsza edycja konkursu „Young European Awards” została zorganizowana pod hasłem „Jak daleko sięga Europa?”. Międzynarodowe jury za najlepszy uznało projekt zatytułowany „The colourful face of Europe”. Został on przygotowany przez uczniów z Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Jerzykowie wspólnie z młodzieżą z Niemiec, Francji i Ukrainy. W ramach nagrodzonej inicjatywy młodzi ludzie szukali korzeni własnych rodzin i zajmowali się sytuacją migrantów w przeszłości oraz obecnie. Nagrodą dla zwycięzców był wspólny wyjazd do Brukseli, podczas którego uczestnicy spotkali się z ważnymi europejskimi decydentami oraz odwiedzili instytucje unijne.

Już podczas ceremonii wręczenia nagród, która była ważną częścią programu młodzi Europejczycy mieli okazję poznać trzech ministrów ds. europejskich: Konrada Szymańskiego, Harlema Désira z Francji oraz Michaela Rotha z Niemiec oraz zadać im pytania, które pojawiły się w trakcie pracy nad projektem. Podczas debaty uczniowie pytali o to, jak daleko sięga Europa, co oznacza pojęcie „ojczyzna” oraz w jaki sposób można zapewnić Europejczykom dostęp do edukacji. Nie jest zaskoczeniem, że względu na obecność szkoły z Ukrainy, że jednym z poruszanych tematów była kwestia rozszerzenia Unii Europejskiej o Ukrainę.

Konkurs „Young Europeans Award” organizowany jest przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży, Francusko-Niemiecką Współpracę Młodzieży, Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundację Kultury Allianz oraz Fundację Hippocrène. Jego celem jest promowanie dialogu oraz wymiany młodzieży pomiędzy państwami Trójkąta Weimarskiego tj. Francją, Niemcami i Polską. Do udziału w każdej edycji zaproszenie otrzymuje jedno państwo spoza Unii Europejskiej, które pełni rolę gościa honorowego (w latach 2015-2016 jest nim Ukraina).

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Autor zdjęć: Horst Wagner/UMWW





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie